REQUERIMENTO Nº 14/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a vinda a esta Câmara Municipal, na próxima Sessão Ordinária, que realizar-se-á no dia 02 de junho do ano em curso, do Secretário Municipal de Finanças, Sr. José Cláudio Vaz,  para prestar esclarecimentos acerca da instituição da contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública (CIP).

JUSTIFICATIVA

A vinda do Secretário Municipal de Finanças a esta Casa é salutar e oportuno, haja vista as inúmeras dúvidas suscitadas acerca da base de cálculo da referida contribuição, inserindo-se a providência ora requerida nas competências desta Casa, nos termos do art. 41 da Lei Orgânica e 231 do Regimento Interno da Câmara.

Faz-se mister que o referido assessor do Senhor Prefeito compareça com a maior brevidade possível, para que sejam prestados os devidos esclarecimentos, o que justifica o pedido já para a Sessão Ordinária vindoura.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2003

DANIEL DIAS

VICE-PRESIDENTE

PAGE